UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL Nº 008 - MONITORIA VOLUNTÁRIA/DNU/FCS/UFLA, de 04 de setembro de 2023

Resultado Final

           O Departamento de Nutrição da Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
final do Edital n°008/2023 que trata sobre a oferta de vagas de monitoria voluntária com vigência
contratual de 25/09/2023 a 22/12/2023. No total estão sendo ofertadas 14 vagas divididas em
várias disciplinas do curso.

Lavras, 20 de setembro de 2023.

Lílian Gonçalves Teixeira
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 04 de setembro de 2023

Resultado Final

GNU 103 - Tecnologia de Alimentos

Matrícula Nota Situação
202011133 91 Aprovada
202021058 78 Suplente

Lavras, 20 de setembro de 2023.

Profª. Mariana Mirelle Pereira Natividade

Responsável pelo Componente Curricular GNU 103

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 04 de setembro de 2023

Resultado Final

GNU104 – AVALIAÇÃO NUTRICIONAL I

Matrícula Nota
Componente
curricular

Nota
Prova

Nota
final

Situação

Julia Pereira Velho 82,0 72,0 77,0 Aprovada

Lavras, 20 de setembro de 2023.

Profª. SANDRA BRAGANÇA COELHO

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 04 de setembro de 2023

Resultado Final

GNU105 - Nutrição Materno Infantil

Matrícula Nota Situação
202020731 86 Classificada
202020609 85 Classificada -

Suplente
68

Lavras, 20 de setembro de 2023.

Profª. Lílian Gonçalves Teixeira

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 04 de setembro de 2023

Resultado Final

GNU 106 - AVALIAÇÃO NUTRICIONAL II

Matrícula Nota Situação

202110352 75,0 Aprovado

Lavras, 20 de setembro de 2023.

Profª. CAMILA MARIA DE MELO

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 04 de setembro de 2023

Resultado Final

GNU 109 – Gestão e Planejamento Físico de UAN I

Matrícula Nota Situação
Leonardo de Lima Pereira 79 Aprovado

Lavras, 20 de setembro de 2023.

Profª. Carolina Valeriano de Carvalho

Responsável pelo Componente Curricular

GNU 109 – Gestão e Planejamento Físico de UAN I

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 04 de setembro de 2023

Resultado Final

GNU125 – NUTRIÇÃO E METABOLISMO II

Matrícula Nota Situação
202120837 98 Aprovado
202120226 78 Suplente

Lavras, 20 de setembro de 2023.

Profª. Isabela Coelho de Castro

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 04 de setembro de 2023

Resultado Final

GNU134 – PREPARAÇÕES DIETÉTICAS PARA AS FASES DA VIDA E PATOLOGIAS
ASSOCIADAS

Matrícula Nota
Componente
Curricular

Nota
Prova

Nota
final

Situação

Larissa Graziele Grassi 81,0 71,4 76,2 Aprovada

Lavras, 20 de setembro de 2023.

Profª. SANDRA BRAGANÇA COELHO

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 04 de setembro de 2023

Resultado Final

GNU 142 – Patologia da Nutrição e Dietoterapia I

Matrícula Nota Situação

202020603 82 Aprovado

Lavras, 20 de setembro de 2023.

Profª. Ívina Catarina de Oliveira Guimarães

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 04 de setembro de 2023

Resultado Final

GNU143 - Patologia da nutrição e dietoterapia II

Matrícula Nota Situação
202010729 83 Aprovada

Lavras, 20 de setembro de 2023.

Profª. MARCELLA LOBATO DIAS CONSOLI

Responsável pelo Componente Curricular

mailto:marcella.consoli@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº001 de 04 de setembro de 2023

Resultado Final

GNU146-TÉCNICA DIETÉTICA

Matrícula Nota Situação

202220363 75  Aprovado

202020804 73 Aprovado

Lavras, 20 de setembro de 2023.

Profª. Sabrina Carvalho Bastos

Responsável pelo Componente Curricular

		2023-09-20T14:39:01-0300